
00.19.H57.BM039 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

THANH TRA TỈNH  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 591/QĐ-TTr Thừa Thiên Huế, ngày  11 tháng 9 năm 2020 

    

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc xác minh nội dung khiếu nại 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH 

 

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của 

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2016/TT-TTCP ngày 20 tháng 10 năm 2016 của 

Thanh tra Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2013/TT-

TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình giải quyết 

khiếu nại hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-UBND ngày 23/5/2014 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh quy định về việc tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại và giải quyết 

khiếu nại trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Thực hiện Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao nhiệm vụ xác minh nội dung khiếu nại; 

Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

1 Thanh tra tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành xác minh nội dung khiếu nại của Công ty cổ phần tư 

vấn thiết kế xây dựng và thương mại Việt Thành về việc: 

- Khiếu nại Quyết định số 3243/QĐ-UBND ngày 17/12/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hủy Quyết định trúng đấu giá tại khu đất 

73 Nguyễn Huệ, phường Vĩnh Ninh, thành phố Huế của Công ty cổ phần tư vấn 

thiết kế xây dựng và thương mại Việt Thành. 



2 

00.19.H57.BM039 

- Khiếu nại Quyết định số 255/QĐ-TNMT ngày 09/7/2020 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường về việc thu hồi, hủy Giấy chứng nhận quyền sử đụng đất, 

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất đã cấp cho Công ty cổ phần 

tư vấn thiết kế xây dựng và thương mại Việt Thành. 

Thời gian xác minh là 16 ngày, kể từ ngày ban hành Quyết định này. 

Điều 2. Thành lập Tổ xác minh gồm: 

1. Ông Nguyễn Phong Hải - Trưởng phòng phòng TT, GQKN, TC 1 - Tổ trưởng; 

2. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Phó Trưởng phòng TT, GQKN, TC 1 - Tổ phó; 

3. Bà Nguyễn Thị Bạch Hạc - Thanh tra viên chính phòng TT, GQKN, TC 1 - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Thanh tra viên phòng TT, GQKN, TC 1 - Thành viên; 

5. Bà Võ Phan Hà Phương - Thanh tra viên phòng TT, GQKN, TC 1 - Thành viên. 

Tổ xác minh có nhiệm vụ kiểm tra, xác minh làm rõ nội dung khiếu nại được 

nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

Tổ trưởng, Tổ phó, thành viên Tổ xác minh thực hiện quyền, nghĩa vụ của 

người có trách nhiệm xác minh theo quy định tại Luật khiếu nại và quy định pháp 

luật có liên quan. 

Điều 3. Trưởng phòng Thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo 1, những 

người có tên tại Điều 2 và cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (để theo dõi); 

- Sở Tài chính; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Công ty CP TVTKXD&TM Việt Thành; 

- Lưu: VT, Hồ sơ khiếu nại.  

CHÁNH THANH TRA 
 

 

 

 

 

 

 

 


